

Protokół Nr 64/2012
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Końskich
z dnia 20 lipca 2012r.

Zarząd rozpoczął obrady o godzinie 9⁰⁰. Posiedzenie otworzył Przewodniczący Zarządu – Pan B. Soboń, witając Członków Zarządu oraz zaproszonych gości. W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Zarządu oraz:

- Skarbnik Powiatu – Pani Edyta Drażkiewicz,
- Sekretarz Powiatu – Pan Roman Struzik.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Starosta zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.
3. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach:
 - a) wyrażenia zgody na przystąpienie przez II Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej-Curie w Końskich do projektu „Wino-europejskie dziedzictwo kulturowe” w ramach programu Comenius „Uczenie się przez całe życie”,
 - b) wyrażenia zgody na przystąpienie przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Końskich do projektu „Wpływ pogody na naturalny i miejski krajobraz poszczególnych regionów Europy” w ramach programu Comenius „Uczenie się przez całe życie”,
 - c) zatwierdzenia do realizacji projektu pn.: „Gotowi na zmiany” współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki,
 - d) zatwierdzenia do realizacji projektu pn.: „Dobry start-szansa na zatrudnienie” współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki,
 - e) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Koneckiego na lata 2012 – 2019,
 - f) zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na rok 2012.
4. Rozpatrzenie wniosku Zabytkowego Zakładu Hutniczego w Maleńcu w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do projektu pn:

„Rekonstrukcja koryta południowego, poszuru pod kołem wodnym, wzmocnienia muru oporowego w hali walcowni, dwóch mostów drewnianych”.

5. Informacja dotycząca wizytacji w szkołach i placówkach oświatowych w związku z zaleceniami pokontrolnymi SANEPID.
6. Zatwierdzenie udziału Powiatu Koneckiego w „Programie wyrównywania różnic między regionami II” w 2012r.
7. Rozpatrzenie wniosku NSZZ Policjantów w sprawie dofinansowania obchodów Święta Policji.
8. Zaopiniowanie projektu zmiany jednostkowej w części studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Słupia.
9. Sprawy różne.

Przewodniczący Zarządu – Pan B. Soboń zapytał Członków Zarządu, czy mają uwagi lub propozycje do przedstawionego porządku obrad.

Sekretarz Powiatu – Pan R. Struzik wniósł dodatkowo pod obrady Zarządu punkt dotyczący zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do projektu pn: „Święto hodowców ryb i wędkarzy – Konecka Ryba”, realizowanego w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013, działanie 413 „Wdrażanie Lokalnych Strategii Rozwoju” dla operacji, które odpowiadają warunkom przyznania pomocy dla małych projektów oraz sprawę sprzedaży Bursy Szkolnej.

Przewodniczący Zarządu poprosił o zapoznanie się z protokołem z poprzedniego posiedzenia Zarządu. Oświadczył, że ewentualne uwagi należy zgłosić przed jego podpisaniem.

W związku z tym, że Członkowie Zarządu nie wnieśli żadnych uwag protokół nr 63/2012 został podpisany.

Ad. 3

- a) Dyrektorka II Liceum Ogólnokształcącego w Końskich – Pani B. Salata przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez II Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej-Curie w Końskich do projektu „Wino-europejskie

dziedzictwo kulturowe” w ramach programu Comenius „Uczenie się przez całe życie”. Oznajmiła, że celem projektu jest rozwijanie wśród młodzieży i kadry nauczycielskiej wiedzy o różnorodności kultur i języków europejskich oraz zrozumienia jej wartości a także pomoc młodym ludziom w nabyciu podstawowych umiejętności i kompetencji niezbędnych dla rozwoju osobistego, przyszłego zatrudnienia i aktywnego obywatelstwa europejskiego. Stwierdziła, że wartość projektu wynosi 20.000 € i nie wymaga wkładu własnego powiatu.

Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w przedmiotowej sprawie.

- b) Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Końskich – Pani B. Jakubowska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Końskich do projektu „Wpływ pogody na naturalny i miejski krajobraz poszczególnych regionów Europy” w ramach programu Comenius „Uczenie się przez całe życie”. Oznajmiła, że celem projektu jest odkrywanie różnic i podobieństw krajów uczestniczących w projekcie w zakresie ich geograficznego położenia i miejskich cech charakterystycznych, poznania różnych kultur, ludzi i miejsc. Stwierdziła, że szacunkowa wartość projektu wynosi 20.000 € i projekt nie wymaga wkładu własnego.

Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w przedmiotowej sprawie.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich – Pan M. Krawczyk przedstawił kolejno dwa projekty uchwał Rady Powiatu w sprawach:

- c) zatwierdzenia do realizacji projektu pn.: „Gotowi na zmiany” współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki,
- d) zatwierdzenia do realizacji projektu pn.: „Dobry start-szansa na zatrudnienie” współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Oznajmił, że celem powyższych projektów jest podniesienie aktywności zawodowej oraz zwiększenie szans na zatrudnienie wśród osób bezrobotnych, zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy. Projekty polegają na kompleksowym wsparciu w postaci poradnictwa zawodowego, szkoleń zawodowych oraz odbyciu stażu u pracodawcy. Efektywność zatrudnienia po zakończonym udziale w projektach wyniesie: pierwszy projekt 30%, drugi projekt 40%. Kończąc stwierdził, że niniejsze projekty zostały wysoko ocenione przez Wojewódzki Urząd Pracy i zdobyły pierwsze miejsce na liście rankingowej.

Przewodniczący Zarządu – Pan B. Soboń nawiązał do zmiany siedziby Powiatowego Urzędu Pracy oraz zwrócił uwagę na podejmowane dodatkowe działania związane ze zwalczaniem bezrobocia na terenie powiatu koneckiego.

Zarząd przyjął w/w projekty uchwał Rady Powiatu.

Skarbnik Powiatu – Pani E. Drażkiewicz przedstawiła kolejno dwa projekty uchwał Rady Powiatu w sprawach:

- e) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Koneckiego na lata 2012 – 2019,
- f) zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na rok 2012.

Stwierdziła, że zmiany w WPF dotyczą dochodów i wydatków budżetu, wydatków na planowane, realizowane przedsięwzięcia. Zmiany w zakresie przedsięwzięć dotyczą zwiększenia nakładów oraz zmiany okresu realizacji zadania inwestycyjnego pn: „Zmiana sposobu użytkowania I-go piętra oraz przebudowa budynku Wielofunkcyjnej Placówki Pomocy Dziecku i Rodzinie w Staporkowie dla potrzeb Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy”, jak również projektów omówionych na dzisiejszym posiedzeniu Zarządu. Następnie omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2012r. Oświadczyła, że większość proponowanych zmian jest ściśle powiązanych z WPF. Następnie szczegółowo je omówiła, zgodnie z załączonymi do uchwały załącznikami. Kończąc zaznaczyła, że dotację na realizowaną w Staporkowie inwestycję w wysokości 1 mln zł należy spożytkować w bieżącym roku budżetowym. Podkreśliła, że po sesji Rady Powiatu powinniśmy jak najszybciej wszcząć postępowanie przetargowe.

Zarząd przyjął w/w projekty uchwał Rady Powiatu.

Naczelnik Wydz. Promocji i Kultury – Pan D. Kowalski przedstawił wniesiony dodatkowo do porządku obrad projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do projektu pn: „Święto hodowców ryb i wędkarzy – Konecka Ryba”, realizowanego w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013, działanie 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” dla operacji, które odpowiadają warunkom przyznania pomocy dla małych projektów. Oznajmił, że projekt został uznany przez Lokalną Grupę Działania za zgodny z Lokalną Strategią Rozwoju i odpowiada warunkom przyznania pomocy dla małych projektów. Stwierdził, że całkowita wartość projektu wynosi 32.262 zł, wkład własny pieniężny stanowi 6.190 zł, wkład niepieniężny 1.311 zł. zaznaczył, że sposób finansowania projektu odbywa się poprzez refundację kosztów zadania. Zawniósł o zwiększenie planu finansowego o kwotę, która zostanie przeznaczona na organizację imprezy promocyjnej „Konecka Ryba”.

Zarząd przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w przedmiotowej sprawie.

Ponadto Zarząd postanowił zwrócić się do Przewodniczącego Rady Powiatu z prośbą o zwołanie sesji Rady Powiatu w celu podjęcia w/w uchwał.

Ad. 4

Dyrektor Zabytkowego Zakładu Hutniczego w Maleńcu – Pan E. Niemiec przedstawił wniosek muzeum w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do projektu pn: „Rekonstrukcja koryta południowego, poszuru pod kołem wodnym, wzmocnienia muru oporowego w hali walcowni, dwóch mostów drewnianych”. Oznajmił, że są duże szanse na pozyskanie wnioskowanych środków finansowych. Prace nad projektem są zaawansowane. Całkowity koszt projektu będzie wynosił 380.000 zł, kwota dofinansowania stanowi 85% kosztów kwalifikowanych, wkład własny w realizację projektu to 118.000 zł. Zaznaczył, że projekt będzie realizowany w 2013r.

Z-ca Przewodniczącego Zarządu – Pan A. M. Lenart oznajmił, że dokonał oględzin muru muzeum i prace związane z jego zabezpieczeniem powinny zostać wykonane jak najszybciej. Zwrócił uwagę, że obiekt ten ma ok. 200 lat

i do tej pory nie był konserwowany. Zaproponował, aby zakład ze środków własnych zabezpieczył mur oraz zwrócił uwagę, że realizacja niniejszego projektu jest koniecznością.

Przeprowadzono w tym temacie krótką dyskusję, w wyniku której Zarząd postanowił uwzględnić kwotę wkładu własnego w realizację w/w projektu na etapie konstrukcji budżetu na rok 2013.

Ad. 5

Z-ca Przewodniczącego Zarządu – Pan A. M. Lenart przedstawił informację dotyczącą wizytacji w szkołach i placówkach oświatowych w związku z zaleceniami pokontrolnymi SANEPID. Oznajmił, że po dokonaniu dokładnej analizy w/w zaleceń sporządził wykaz niezbędnych do wykonania zadań.

Skarbnik Powiatu – Pani E. Drażkiewicz zwróciła uwagę, że w powyższych projektach uchwał Rady Powiatu nie zostały uwzględnione środki z przeznaczeniem na ten cel.

Przewodniczący Zarządu – Pan B. Soboń poprosił o krótką przerwę.

Po 25 minutach wznowiono obrady Zarządu.

Skarbnik Powiatu – Pani E. Drażkiewicz oznajmiła, że dokona analizy planów finansowych szkół i placówek oświatowych pod kontem wygospodarowania środków z przeznaczeniem na zalecenia SANEPID. Ponadto zaproponowała częściowe rozwiązanie rezerwy ogólnej.

Zarząd wyraził zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Panią Skarbnik.

Ad. 6

Z-ca Przewodniczącego Zarządu – Pan A. M. Lenart zapoznał Zarząd z „Programem wyrównywania różnic między regionami II” w 2012r, obszar G. Oznajmił, że w ramach tego programu są możliwe do pozyskania dodatkowe środki z przeznaczeniem na finansowanie zadań ustawowych dotyczących rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych. Omówił warunki udziału

w programie oraz stwierdził, że zatwierdzenie „Programu wyrównywania różnic między regionami II” jest konieczne dla potwierdzenia przystąpienia do realizacji programu zleconego przez Oddział Świętokrzyski PFRON.

Zarząd zatwierdził udział w „Programie wyrównywania różnic między regionami II” obszaru G.

Ad. 7

Sekretarz Powiatu – Pan R. Struzik przedstawił wniosek NSZZ Policjantów w sprawie dofinansowania obchodów Święta Policji. Zwrócił uwagę, że wnioskodawcą jest związek zawodowy policjantów, nie Komendant Policji.

Skarbnik Powiatu – Pani E. Drażkiewicz oznajmiła, że zgodnie z przepisami ustawy o policji jedynie Rada Powiatu po zawarciu stosownego porozumienia z właściwym Komendantem Policji może przekazać środki finansowe z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z niniejszej ustawy.

Zarząd postanowił udzielić odpowiedzi wnioskodawcy w wyżej ustalonej treści.

Ad. 8

Naczelnik Wydz. Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej – Pan Zb. Sadorski przedstawił zawiadomienie o przystąpieniu przez Gminę Słupia do sporządzenia zmiany jednostkowej w części studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Oznajmił, że przedmiotowa zmiana dotyczy złoża surowców rytlów (piaskowca) oraz zawnioskował o pozytywne zaopiniowanie w/w zmiany jednostkowej.

Zarząd, biorąc pod uwagę powyższe pozytywnie zaopiniował projekt zmiany jednostkowej nr 1, w części studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Słupia.

Przewodniczący Zarządu – Pan B. Soboń korzystając z obecności Naczelnika Wydz. BP zapytał o liczbę wydawanych pozwoleń na budowę.

Naczelnik Wydz. Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej – Pan Zb. Sadorski odpowiedział, że w porównaniu do roku ubiegłego ilość wydanych pozwoleń utrzymuje się na podobnym poziomie. Problem stanowi brak planu zagospodarowania przestrzennego dla niektórych obszarów terenu powiatu.

Ad. 9

W sprawach różnych:

- Zarząd podjął uchwałę nr 68/2012 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze rokowań nieruchomości gruntowej zabudowanej, położonej w Końskich przy ul. Marszałka Piłsudskiego 186.
- Naczelnik Wydz. Administracyjno –Gospodarczego – Pan Sz. Biały poinformował Zarząd na jakim etapie postępowania jest sprawa przeprowadzenia audytu energetycznego budynków użyteczności publicznej na terenie powiatu. Oznajmił, że z WFOŚiGW otrzymał wykaz uprawnionych audytorów. Do chwili obecnej wpłynęły dwie oferty. Stwierdził, że wydział zajmie się skompletowaniem dokumentacji do wniosku o pozyskanie środków z przeznaczeniem na termomodernizację budynków z funduszy norweskich.
- Omówiono sprawę realizacji inwestycji drogowych na terenie Gmin Ruda Maleniecka i Fałków. Członek Zarządu – Pani D. Leśniewicz ponownie zawnioskowała o przebudowę drogi Fałków – Sulborowice.

Przeprowadzono dyskusję w temacie sposobu finansowania przedmiotowej inwestycji.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich – Pan St. Mościński stwierdził, że z uwagi na procedury i terminy wynikające z przepisów prawa możliwy do wykonania jest odcinek nie dłuższy niż 1km.

Skarbnik Powiatu – Pani E. Drażkiewicz oznajmiła, że w budżecie powiatu brak środków finansowych z przeznaczeniem na ten cel. Ponadto zaznaczyła, że w związku z tym, że wydatki na remonty zaliczamy do wydatków bieżących można brać pod uwagę jedynie przebudowę wnioskowanego odcinka drogi.

Przewodniczący Zarządu – Pan B. Soboń zaproponował, aby roku bieżącym ująć w projekcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2012r kwotę 100.000 zł. W przyszłym roku kolejne 100.000 zł ująć w prowizorium budżetowym na zasadzie zwrotu środków Gminie Fałków, która zadeklarowała zabezpieczenie 500.000 zł z przeznaczeniem na realizację przedmiotowej inwestycji drogowej.

Odbyło się głosowanie.

Przy trzech głosach „za” i jednym „wstrzymującym się” Zarząd przychylił się do propozycji Pana Starosty.

Członek Zarządu – Pani D. Leśniewicz wstrzymała się od głosu ponieważ, z uwagi na brak środków finansowych nie uwzględniono jej propozycji dotyczącej ujęcia w projekcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2012r. kwoty 200.000 zł. z przeznaczeniem na przebudowę wnioskowanego odcinka drogi.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu o godz. 13⁵⁵ zamknął posiedzenie Zarządu.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Monika Plaskota

.....*Monika Plaskota*.....

Podpisy Członków Zarządu:

Bogdan Soboń

.....*B. Sobon*.....

Andrzej Marek Lenart

.....*A. Marek Lenart*.....

Danuta Leśniewicz

.....*D. Leśniewicz*.....

Renata Biegaj

.....*Renata Biegaj*.....